
Protokół nr 2 z II Sesji Rady Gminy Ryczywół 

 

Obrady rozpoczęto 27 maja 2024 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 12:34 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Szymon Chmielewski 

2. Andrzej Cybort 

3. Tomasz Jenczyk 

4. Tomasz Kaczmarek 

5. Romuald Łabiszak 

6. Daniel Łanucha 

7. Leszek Malmur 

8. Michał Mulka 

9. Monika Olech 

10. Andrzej Pacholczak 

11. Marlena Przybyła 

12. Sebastian Stefaniak 

13. Henryk Szrama 

14. Jacek Wrembel 

Lista gości na posiedzeniu: 

1. Roman Trzęsimiech – Wójt Gminy Ryczywół, 

2. Bogumiła Szychta – Zastępca Wójta Gminy Ryczywół, 

3. Ewelina Mulka – Sekretarz Gminy,  

4. Agnieszka Kostyk – Skarbnik Gminy,  

5. Waldemar Cyranek – Wicestarosta Obornicki, 

6. Anna Kłos – Radna Rady Powiatu Obornickiego, 

7. Bogusław Janus - Radny Rady Powiatu Obornickiego, 

8. Rafał Saniuk – Radca Prawny, 

9. Grażyna Wendlandt – Sołtys Sołectwa Wiardunki,  

10. Zenon Stęsik - Sołtys Sołectwa Ninino, 

11. Marian Michałowski - Sołtys Sołectwa Zawady, 

12. Barbara Działo - Sołtys Sołectwa Łopiszewo, 

13. Jolanta Fuhrmann - Sołtys Sołectwa Skrzetusz, 

14. Mieszkańcy Gminy Ryczywół. 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum. 

2. Sprawy regulaminowe. 

3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy. 

4. Wystąpienie Radnych Powiatu Obornickiego i zapytania. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działalności między sesjami. 

7. Informacja przewodniczących komisji Rady Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 

8. Składanie interpelacji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 



2028. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Ryczywół. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wytypowania reprezentanta Gminy Ryczywół do Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Obornikach. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany reprezentanta Gminy Ryczywół w Powiatowej 

Radzie Rynku Pracy w kadencji 2023-2027. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ryczywół. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zakończenie. 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Gminy przywitał wszystkich zebranych, poprosił o potwierdzenie 

kworum i na podstawie potwierdzonego kworum stwierdził prawomocność obrad oraz 

otworzył II Sesję IX Kadencji Rady Gminy Ryczywół. 

 

2. Sprawy regulaminowe. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek posiedzenia oraz wprowadzone do niego 

poprawki. 

 

3. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu z I Sesji Rady Gminy. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek, Romuald 

Łabiszak, Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej 

Pacholczak, Marlena Przybyła, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama, Jacek Wrembel 

 

 

4. Wystąpienie Radnych Powiatu Obornickiego i zapytania. 

Radna Marlena Przybyła spytała jak powiat ma zamiar zaopiekować się Gminą Ryczywół w 

kontekście dróg powiatowych. Dodała, że Gmina Ryczywół pod względem dróg wypada 

najgorzej na tle innych gmin w powiecie. 

 

Radna Powiatowa Anna Kłos poinformowała, że Powiat Obornicki na najbliższych sesjach 

zabierze się do pracy i nie zapomni o Gminie Ryczywół. Dodała że jest gotowy projekt na 

drogę Ryczywół – Skrzetusz – Piotrowo oraz że zostały stworzone przejścia dla pieszych.  

Wicestarosta Waldemar Cyranek w pierwszej kolejności poinformował o nowo 

wybudowanych przejściach dla pieszych w powiecie oraz ich oświetleniu. Dalej udzielał 

informacji o drogach powiatowych.  



Radny Leszek Malmur zapytał o przebieg pracy radnych powiatu, tj. w jakich komisjach 

pracować będą radni. 

Radny Powiatowy Bogusław Janus poinformował że pracuje w Komisji Gospodarki oraz w 

Komisji Skarg i Petycji. Dodał że radna Kłos pracuje w Komisji Finansów i Komisji Oświaty. 

 

Radny Tomasz Kaczmarek pytał kiedy zostaną zrobione poprawki na drodze Gorzewo – 

Ryczywół.  

Wicestarosta poinformował, że w najbliższym czasie ścieżka pieszo – rowerowa ma zostać 

gruntownie naprawiona. Dodał, że powiat zajmie się również zalewaniem posesji wodą 

spływającą z drogi powiatowej.  

Radna Marlena Przybyła stwierdziła że Gmina Ryczywół nie jest równo traktowana na tle 

pozostałych gmin w powiecie.  

Wicestarosta stwierdził, że jest to subiektywna ocena i że sam tak nie uważa. Dodał także, że 

nigdy nie deklarował remontu drogi w Dąbrówce Ludomskiej.  

Radny Jacek Wrembel spytał jaki czas ma Enea na podłączenie oświetlenia przejść dla 

pieszych. 

Wicestarosta poinformował, że nie ma żadnych przepisów, które regulują w jakim czasie 

Enea ma podłączyć oświetlenie.  

Radna Monika Olech prosiła, aby pilnować terminów gwarancji na naprawy dróg. Dodała, że 

w Ludomach także są posesje, które zalewa woda z drogi powiatowej.  

Wicestarosta poinformował, że zalewanie to wina niedrożnej studzienki, a nie źle wykonanej 

drogi.  

Radny Romuald Łabiszak spytał, co powiat ma zamiar zrobić z ryczywolską ulicą 

Czarnkowską.  

Wicestarosta poinformował, że projekt na ul. Czarnkowską jest. Dodał, że powiat czeka na 

dofinansowanie do tego projektu, ponieważ sam, z własnych środków, nie jest w stanie tego 

sfinansować i wykonać.  

Mieszkaniec stwierdził, że informacje podawane przez Wicestarostę są przeinaczane (dot. 

Dofinansowania przebudowy drogi Kowalewko – Wargowo).  

Wicestarosta przedstawił jak wyglądała procedura finansowania remontu drogi Kowalewko – 

Wargowo. 

Radna Powiatu Anna Kłos spytała Wicestarostę czy będzie gwarancja, jeśli pojawią się 

programy, na złożenie projektu drogi Ryczywół – Piotrowo. 

Wicestarosta poinformował, że powiat będzie czekał na wskazania gmin. Dodał, że jeśli 

programy się pojawią, to powiat na pewno będzie składał te projekty, które ma gotowe. 



Dodał, także że niczego zagwarantować nie może, bo decyzje podejmuje zarząd, a w 

następnej kolejności radni.  

Radny Michał Mulka poprosił o podanie ile projektów jest gotowych na drogi w Gminie 

Rogoźno i Gminie Oborniki.  

Wicestarosta poinformował, że na Gminę Oborniki są gotowe dwa projekty, natomiast na 

Gminę Rogoźno dwa projekty.  

 

Radny Henryk Szrama dodał, że w momencie składania wniosków na remont dróg, Gmina 

Ryczywół miała tylko jeden projekt, właśnie na drogę Gorzewo – Ryczywół. 

Wicestarosta poinformował, że chodzi mu o moment, w którym decyzja została podjęta. 

Dodał, że innego projektu na Gminę Ryczywół nie było, dlatego przeprowadzono remont 

drogi Gorzewo – Ryczywół.  

Wójt poinformował, że ma, razem z Przewodniczącym Rady Gminy, w planach spotkanie z 

władzami powiatu. Dodał także, że będą razem z  Przewodniczącym Rady Gminy usprawniać 

przepływ informacji między gmina a powiatem.  

Wicestarosta poinformował, że Starosta Kotecka planuje kurtuazyjne spotkanie z włodarzami 

gmin Powiatu Obornickiego.  

Radny Leszek Malmur zaproponował, aby stworzyć harmonogram współpracy między 

Zarządem Dróg Powiatowych a Gminą Ryczywół w kontekście utrzymania dróg 

powiatowych.  

Wicestarosta zapewnił, że będzie rozmawiał na ten temat z dyrektorem Zarządu Dróg i być 

może przygotują oni takie spotkania.  

Radny Tomasz Jenczyk pytał kiedy przepust na drodze Piotrowo – Radom zostanie 

naprawiony.  

Wicestarosta oznajmił, że na ten czas nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, Dodał, że 

na ta chwilę przepust jest drożny.  

 

Radna Marlena Przybyła pytał co musi się wydarzyć, aby powiat zaczął reagować na 

bezpieczeństwo mieszkańców. Dodała także, że Powiat Obornicki jest mały i nie może 

udźwignąć wszystkich finansowań. Oznajmiła, że może mieszkańcom gminy byłoby lepiej w 

innym powiecie.  

Wicestarosta poinformował, że przepust jest drożny i nie zagraża bezpieczeństwu. Dodał 

także, że jeśli programy pojawią się to powiat będzie składał wnioski na inwestycje.  

Odniósł się także do stwierdzenia o zmianie powiatu przez Gminę Ryczywół. 

Radny Daniel Łanucha pytał czy powiat ma w planach sporządzenie planów na inne drogi w 

Gminie Ryczywół.  

Wicestarosta poinformował, że dróg do przebudowy jest dużo, natomiast nie ma co tworzyć 

dużej ilości dokumentacji. Dodał, że trzeba ustalić, które drogi w pierwszej kolejności.  



Wicestarosta obiecał, że będzie częściej na sesjach Rady Gminy Ryczywół i pogratulował 

radnym wyboru do Rady Gminy. 

 

5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 

 

Radny Andrzej Cybort poprosił o udzielnie informacji nt. łączenia klas.  

Wójt poinformował, żadne decyzje wycofujące łączenie klas nie zapadły. Dodał, że sam ma 

dylemat co do tej decyzji, ponieważ sam jest rodzicem.  

Radny Leszek Malmur pytał o przebudowę ulicy Głogowej. 

Wójt udzielił informacji. 

Radny Henryk Szrama poruszył także poruszył temat łączenia klas i problemów z 

finansowaniem oświaty. 

Radny Tomasz Kaczmarek poprosił o przedstawienie szczegółów dot. spotkania z prezesem 

Przedsiębiorstwa Komunalnego i spotkania ws. inwestycji gminnych. 

Wójt przedstawił szczegóły spotkania ws. inwestycji oraz przedstawił sytuację ws. ul. 

Głogowej. Następnie podał szczegóły spotkania z prezesem Cezarym Światem.  

Mieszkaniec Gminy zaproponował, że w zamian za remont ul. Głogowej można doprowadzić 

kanalizację w miejscowości Łopiszewo i Krężoły.  

Wójt poinformował, że rada na komisji wspólnej stosowną decyzję podejmie. 

 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działalności między sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 

Nie zgłoszono pytań.  

 

7. Informacja przewodniczących komisji Rady Gminy o pracach w okresie 

międzysesyjnym. 

Informację z działalności między sesjami przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

radny Daniel Łanucha. 

W imieniu Członka Rady Społecznej SP ZOZ w Obornikach informację z posiedzenia 

odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Nie zgłoszono pytań. 

 

8. Składanie interpelacji. 

Brak interpelacji. 

 



Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy.  

 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Ryczywół na 2024 rok.  

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. 

 

Radny Leszek Malmur pytał czego dotyczą wydatki na drogi gminne oraz zwiększenie 

środków na wynagrodzenia. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że zwiększone wydatki dotyczą wykonania zjazdu przy ul. 

Leśnej oraz zwiększenia środków na wynagrodzenia w związku ze zwiększeniem liczby 

etatów w Urzędzie.  

 

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały nr II/11/2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek, Romuald 

Łabiszak, Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej 

Pacholczak, Marlena Przybyła, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama, Jacek Wrembel 

 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 

2028. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2024-2028. 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały. 

 

W wyniku braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały nr II/12/2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2028.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek, Romuald 

Łabiszak, Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej 



Pacholczak, Marlena Przybyła, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama, Jacek Wrembel 

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy 

Ryczywół. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego Gminy Ryczywół. 

W wyniku braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały nr II/13/2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Ryczywół.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek, Romuald 

Łabiszak, Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej 

Pacholczak, Marlena Przybyła, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama, Jacek Wrembel 

 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej. 

Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył listę kandydatów do Komisji Inwentaryzacyjnej.  

Radny Henryk Szrama zgłosił kandydatury Szymona Chmielewskiego i Andrzeja Cyborta. 

Radni wyrazili zgodę. 

Radny Romuald Łabiszak zgłosił kandydaturę Tomasza Kaczmarka. 

Radny wyraził zgodę. 

Radny Michał Mulka zgłosił kandydaturę Sebastiana Stefaniaka. 

Radny wyraził zgodę. 

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały nr II/14/2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 



Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek, Romuald 

Łabiszak, Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej 

Pacholczak, Marlena Przybyła, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama, Jacek Wrembel 

 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wytypowania reprezentanta Gminy Ryczywół do 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Obornikach. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wytypowania 

reprezentanta Gminy Ryczywół do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Obornikach. 

Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszania kandydata. 

Radna Monika Olech zgłosiła kandydaturę Romualda Łabiszaka. 

Radny wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Michała Mulki. 

Radny wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził tajne głosowanie nad obiema kandydaturami. 

 

Głosowano w sprawie: 

wyboru p. Romualda Łabiszaka do Komisji Bezpieczeństwa.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Głosowano w sprawie: 

wyboru p. Michała Mulki do Komisji Bezpieczeństwa.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

W wyniku tajnego głosowania reprezentantem Gminy Ryczywół w Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku w Obornikach został wybrany radny Michał Mulka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały nr II/15/2024. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wytypowania reprezentanta Gminy Ryczywół do Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Obornikach..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Romuald Łabiszak, Daniel 

Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Andrzej Pacholczak, Marlena Przybyła, Sebastian 

Stefaniak, Henryk Szrama 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Tomasz Kaczmarek, Monika Olech, Jacek Wrembel 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany reprezentanta Gminy Ryczywół w Powiatowej 

Radzie Rynku Pracy w kadencji 2023-2027. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany reprezentanta 

Gminy Ryczywół w Powiatowej Radzie Rynku Pracy w kadencji 2023-2027. 

Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały. 

W wyniku braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały nr II/16/2024.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany reprezentanta Gminy Ryczywół w Powiatowej Radzie 

Rynku Pracy w kadencji 2023-2027.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek, Romuald 

Łabiszak, Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej 

Pacholczak, Marlena Przybyła, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama, Jacek Wrembel 

 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ryczywół. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Ryczywół. 

Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały. 

W wyniku braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad 

podjęciem uchwały nr II/17/2024.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ryczywół. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Szymon Chmielewski, Andrzej Cybort, Tomasz Jenczyk, Tomasz Kaczmarek, Romuald 

Łabiszak, Daniel Łanucha, Leszek Malmur, Michał Mulka, Monika Olech, Andrzej 

Pacholczak, Marlena Przybyła, Sebastian Stefaniak, Henryk Szrama, Jacek Wrembel 

 

 

16. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą uwagi do projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Dolina 



Wełny i Rynna Gołaniecko-Wągrowiecka. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Radny Henryk Szrama poruszył temat ul. Głogowej. Stwierdził, że decyzja SKO jest wspólną 

porażką. Zapytał, na ile można jeszcze przesunąć termin lub ewentualnie podjąć jeszcze 

rozmowy, ażeby inwestycja została zrealizowana, czy zrezygnujemy całkowicie z tej 

inwestycji i przesunąć  

Wójt poprosił Radcę prawnego, ażeby przedstawił od strony prawnej co można zrobić w 

kwestii inwestycji na ul. Głogowej. 

Radca Prawny Rafał Saniuk przedstawił decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego. 

Dodał, że inwestycja ma być finansowana z programu Polski Ład, a trzymanie się pierwotnej 

inwestycji może sprawić, że Gmina nie zdąży zrealizować projektu w ramach czasowych 

narzuconych właśnie przez Polski Ład. Dodał, że Gmina może zastąpić tą inwestycje innymi. 

Radny Leszek Malmur wyraził żal z powodu niemożności zrealizowania inwestycji na ul. 

Głogowej z powodu działania mieszkańców i decyzji SKO. 

Mieszkaniec Gminy zapytał w jakim terminie druhowie z OSP Skrzetusz mogą odebrać nowy 

wóz strażacki.  

Wójt poinformował, że odbyło się spotkanie z Komendantem Gminnym OSP i poprosił panią 

Skarbnik o odpowiedź.  

Skarbnik wyjaśniła jak wyglądało zabezpieczenie środków na nowy wóz strażacki. Dodała, że 

po przyznaniu środków przez Gminę można podpisać umowę na zakup wozu.  

Wójt dodał, że należy jeszcze zezłomować stary wóz. 

Mieszkaniec dopytał jeszcze, czy Gmina wiedziała o przeprowadzeniu linii energetycznej w 

Skrzetuszu.  

Wójt odpowiedział, że o inwestycji nie widział, ale zapewnił że pracownicy Urzędu na pewno 

wiedzieli. 

Radny Leszek Malmur poruszył temat planowanej kopalni w Igrzynie.  

Wójt poprosił Radcę prawnego o wypowiedź w aspekcie prawnym w temacie Igrzyny.  

Radca prawny ocenił, że jest to najważniejsza rzecz, za którą należy się zabrać. Dodał, że gdy 

do sądu wpłynie pozew, to gmina będzie musiała utworzyć rezerwę w kwicie 16 mln zł. 

Dodał, że należy zwrócić się do pełnomocnika drugiej strony i poznać ich stanowisko. 

Radna Monika Olech odniosła się do wypowiedzi radnego Leszka Malmura. poprosiła o 

wyjaśnienie skąd wniosek, że jej komitet stworzył „coś” na potrzeby kampanii.  

Radny Leszek Malmur odniósł się do wypowiedzi radnej Moniki Olech. 



Radny Henryk Szrama poprosił o przedstawienie błędów jakie błędy popełniono za jego 

kadencji. 

Radna Monika Olech odniosła się do wypowiedzi radnego Henryka Szramy.  

Wójt dodał, że Gmina jest teraz na etapie batalii sądowej z właścicielami Igrzyny.  

Mieszkaniec Gminy poprosił o informację jakie konkretne błędy zostały popełnione w 

sprawie Igrzyny. 

Radca prawny poinformował, że nie jest w stanie się odnieść do aspektów kampanii 

wyborczej. 

Następnie poinformował, że czas otrzymania pozwu może wynosić od 3 do 6 miesięcy i 

dodał, że należy wypracować wspólne rozwiązanie z drugą stroną.  

Radny Henryk Szrama ponownie zwrócił się z prośbą o przedstawienie błędów jakie Gmina 

popełniła do tej pory ws. Igrzyny.  

Radca prawny poinformował że reprezentuje interesy Gminy i nie ocenia zachowania Gminy 

pod kątem jakichkolwiek błędów.   

 

Radny Henryk Szrama stwierdził, że cały czas czeka aby obecna władza przedstawiła błędy 

popełnione za poprzedniej kadencji ws. Igrzyny. 

Zastępca Wójta poinformowała, że na etapie, gdy inwestor był przed wydaniem pozwolenia, 

zaczęto manipulować przy zmianie planu, który mógł zamknąć drogę do uruchomienia 

kopalni. Dalej przedstawiła orzecznictwa w podobnych sprawach.  

Radca prawny poprosił, aby rada wraz z Wójtem była jedną drużyną. Dodał że należy 

przenieść te rozmowy na grunt niepubliczny, ponieważ dajemy drugiej stronie obraz podziału 

w Gminie.  

Radna Marlena Przybyła poprosiła Przewodniczącego o zmianę prowadzenia obrad i 

zwracanie uwagi na chaos wprowadzany przez mieszkańca podczas sesji.  

Następnie zapytała radnego Malmura o to co nim kierowało przy publikacji postu na portalu 

społecznościowym w kampanii wyborczej.  

Radny Leszek Malmur poinformował, że kierował nim fakt, że zaczęto posługiwać się 

tematem Igrzyny do prowadzenia kampanii.  

Wójt złożył życzenia jedności z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 

 

17. Zakończenie. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady II Sesji 

IX Kadencji Rady Gminy Ryczywół. 

 

 

 

 



Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołował: Adrian Miler 

 

 


